



"GIUSEPPE GARIBALDI"

1872

CONSIGLIO DI ISTITUTO AS 2023/2024 Seduta n. 29 del 26 giugno 2024

Delibera n. 1

Il Consiglio d'Istituto delibera all'unanimità di approvare il verbale della seduta precedente.

Delibera n. 2

Il Consiglio d'Istituto:

VISTO l'articolo 117 della Costituzione;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica

amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015,

n. 107;

VISTA la nota del MI –DGRUF prot.n. 5186 dell'8/3/2021 con la quale viene

riconfermata la procedura per la radiazione dei residui attivi e passivi;

VERIFICATI i Modelli L (e ex Modelli C) dei residui passivi dall'E.F 2017 fino al 2023;

CONSTATATO che durante il controllo del conto consuntivo 2023 i revisori dei conti hanno

segnalato che, per mero errore materiale l'accertamento n. 128 del 20/22 di importo € 12.791,05 era stato conteggiato nel totale dei residui attivi da radiare ma non elencato nella Determina Dirigenziale prot. 11657 del 15/12/2023;

CONSTATATO che è venuta meno l'inesigibilità di debiti per alcuni impegni di spesa dell'e.f.

2024 oramai estinti, per un totale di € 13.041,70

VISTE le determine di proposta di radiazioni prot. 0006103/U e prot. 0006105/U del

24/06/2024;

DELIBERA

all'unanimità di integrare la Delibera n. 4 del 15/12/2023 con l'inclusione dell'accertamento n. 128 del 20/22 di importo di € 12.791,05 e di approvare la radiazione dei residui passivi per un totale di € 13.041,70.





"GIUSEPPE GARIBALDI"

1872

□ rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it
⊕ www.agrariogaribaldiroma.edu.it

Delibera n. 3

Il Consiglio d'Istituto:

VISTO l'articolo 117 della Costituzione;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107;

DELIBERA

all'unanimità le variazioni e l'assestamento del Programma Annuale E.F. 2024.

Delibera n. 4

Il Consiglio d'Istituto approva all'unanimità lo Statuto dell'Istituto tecnologico Superiore per le Nuove Tecnologie per il Made in Italy - Sistema Agroalimentare (ITS Academy).

Delibera n. 5

Il Consiglio d'Istituto approva all'unanimità la Convenzione tra l'ITA G. Garibaldi e il Commissariato di Tor Carbone.

Delibera n. 6

Il Consiglio d'Istituto, tenuto conto della specificità e peculiarità del profilo necessario per attendere adeguatamente e concretamente ai compiti assegnati al custode, delibera a maggioranza, 10 favorevoli + 1 astenuto (Pontarelli), di individuare e nominare il dott. Andrea Pontarelli quale custode dei beni immobili, mobili e strumentali dell'ITA G. GARIBALDI, assegnandogli l'utilizzo dell'alloggio presente nel foglio net 879 part. 73, nonché tutti i relativi poteri, compiti ed oneri.